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YAZAR HAKKINDA

Hakan Mengüç, Türkiye’de ve dünyada pek çok ülkede, 
geniş kitleler tarafından tanınan bir yazar, besteci ve aka-
demisyendir. 8 kitabı bulunan yazarın eserleri kısa sürede 
11 farklı dile çevrilmiştir.

Sufi felsefesinin temelleri üzerine kurduğu öğretisini günü-
müze başarılı şekilde uyarlamasıyla tanınan yazar, aynı za-
manda Girne Amerikan Üniversitesi’nde Sufi Akademi’nin 
hem başkanlığını yapmakta hem de akademisyen olarak 
görev almaktadır. Müziğe de büyük ilgi duyan Hakan Men-
güç’ün besteleri de bulunmaktadır. Ayrıca bir ney virtüözü 
ve piyanisttir de...

Hayat Felsefesi

Umutlu olmak ve umudu paylaşmak üzerine inşa ettiği ha-
yat felsefesini açıklarken “Umutlu olmak, safça bir iyimser-
lik değildir. İnsanlığın yüzleştiği trajediyi görmezden gel-
mek de değildir. Umut her ihtimali görüp, evinde oturup 
kötülüğe küfretmektense, iyilik için elinden geleni yapmak 
demektir” diyen Hakan Mengüç, yeryüzünde umudun var 
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olmaya devam etmesi için buna inanan bir kişinin varlığı-
nın dahi kâfi olduğunu savunuyor. “Üstelik bu kişi sen ola-
bilirsin” diyor.

Sonrasında sen, başka bir “sen” ve başka bir “sen” daha ola-
rak “biz”e dönüşmeye devam edecektir.

İşte bu yüzden “Karanlığa küfredeceğine bir mum yak” dü-
şünüşünü benimsemiştir Hakan Mengüç... Yaktığı mum ile 
başkalarının aydınlanması yolunda emek vermeyi arzula-
yan yazar, bu yolda başkalarının da yeni mumlar yakmaya 
cesaret gösterebilmesine vesile olmayı diliyor.

Mevlana’nın da dediği gibi: “Bir mum, başka bir mumu tu-
tuşturduğunda kendi ışığından hiçbir şey kaybetmez. Tam 
aksine karanlıkların aydınlanmasına vesile olur.”

Hakan Mengüç Hakkında Ne Dediler?

“Kitaplarını hastalarıma reçete olarak yazıyorum. İyi ki var-
sınız Hakan Mengüç.”

– Prof. Dr. Zeynep Demirçay

“Hakan Mengüç yaptığı işin tanımına fazlasıyla uygun bir 
yapıya sahip... Sabırlı, toleranslı ve her düşünceye karşı 
hoşgörülü. Hakan, uyguladığı her tekniği kendi içinde iç-
selleştirmiş ve tamamen sindirmiş. Bu onu daha da özel ve 
ayrıcalıklı kılıyor.”

– Uzman Klinik Psikolog Esra Ezmeci
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“Bir insanın kendisini değerlendirmesi bazen zor olabilir. 
Bunu yaparken çoğumuz objektif olmayı isteriz. Ama bence 
burada kendimize biraz pozitif ayrımcılık yapmak, daha iyi 
hissetmek, enerjimizin farkına varabilmek, yeteneklerimizi 
ortaya koyabilmek açısından yararlıdır. Bunu bir yolculuk 
olarak düşünürseniz kendinize yaptığınız bu keşif sırasın-
da yanınızda olmasını isteyeceğiniz kişi Hakan Mengüç’tür. 
Kendinize inancınızın kaybolduğu anlarda bile o sizin eli-
nizden tutacak ve basamakları bir bir atlamanıza yardımcı 
olacaktır. İşin en güzel yanı ise bunu yaparken başarının ken-
disinden öte size ait olduğunu hissettirecektir. Sevgili dostum 
Hakan, yolun aydınlık ve engelsiz olsun.”

   – Prof. Dr. Murat Aksoy,
“Doktorum” Programı Sunucusu

“Hakan Mengüç 21. yüzyılda sufi felsefesinin öncülerin-
dendir.”

– Serhat Akpınar, Girne Amerikan Üniversitesi
Kurucu Rektörü
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İLK SÖZ

Hoş geldin Yol Arkadaşım,

Öncelikle, bu kitabı eline aldığın için teşekkür ederim. Se-
ninle bu sayfalar aracılığıyla yolculuğa çıkmaktan dolayı 
heyecanlıyım ve umarım bu kitap hem zor zamanlarda hem 
de hayat yolculuğunda sana yardımcı olacak bir kılavuz 
olur. Yaşamın en değerli derslerini hayatın içinden hikâye-
lerle birlikte keşfetmeyi amaçladım bu kez.

Kitapta yer alan hikâyeler gerçek hayattan ilham alınarak 
oluşturulduğu için ruha hayli iyi geliyor. Kendi hayatları-
mızda yaşadığımız deneyimlerle bağlantılı olarak, bize de-
ğerli dersler sunuyor.

Her bir hikâyenin içinde, hayatın ne kadar zengin ve kar-
maşık olduğunu görmemize yardımcı olan, ortak insanlık 
tecrübelerimiz bulunuyor. Umarım, bu hikâyeler bilgelik 
yolculuğuna bir ışık tutar.

Bu kitapla birlikte çıkacağımız yeni yolculukta, ümit ederim 
ki kendini daha iyi tanımanın, yaşamın zorluklarıyla başa 
çıkmanın ve ruhunu besleyecek deneyimler yaşamanın 
değerini fark edersin. Sonuçta, her birimizin hayatı, kendi 
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hikâyemizin ve başkalarının hikâyelerinin birleşiminden 
oluşur. Bu hikâyeler sayesinde, hep birlikte daha iyi bir dün-
ya yaratmak için ilham alabiliriz.

Yeni bir yolculuğa çıkmaya hazır mısın? O halde, sayfaları 
çevir ve bu hikâyelerin seni nereye götüreceğini keşfetmeye 
başla.

Tekrar hoş geldin yol arkadaşım.
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Vardır Bunda da Bir Hayır

Bir zamanlar Afrika’nın küçük bir ülkesinde bir kral ya-
şıyordu. Aradan çok uzun yıllar da geçse çocukluk arka-
daşını yanından ayırmamış, kral olduğunda da onu veziri 
yapmıştı... Bilge vezir diyorlardı ona. Gittiği her yere onu 
da götürüyordu yanında, neredeyse her seyahatinde hep 
birlikteydiler.

Bilge vezirin ağzına pelesenk olmuş bir sözü vardı:

“Her şeyin içinde bir hayır vardır.”

Bir gün vezirle kral, birlikte ava çıktılar. Bilge vezir tüfekleri 
dolduruyor, krala veriyor, kral da ateş ediyor, avlanıyordu. 
Bilge vezir tüfeği doldururken istemeden bir hata yaptı ve 
kral ateş ederken tüfek geriye doğru patladı, kralın da baş-
parmağı koptu.
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Kazaya çok üzüldü bilge vezir ama “Her şeyin içinde bir ha-
yır vardır kralım, üzülmeyin...” dedi yine. Kral acıyla ve öf-
keyle bağırıyordu o sırada. “Hayır! Her şeyin içinde bir hayır 
yok! Görmüyor musun, parmağım koptu işte!”

Öfkesini alamayan kral, çocukluk arkadaşı bilge veziri zin-
dana attırdı sonunda. Bir yıl boyunca zindanda kaldı bilge 
vezir.

Kral, insan yiyen kabilelerin yaşadığı ve kesinlikle uzak 
durmaları gereken bir bölgede adamlarıyla birlikte av-
lanıyordu yine. Yamyamlar onları ele geçirip köylerine 
götürdüler zorla. Ellerini ve ayaklarını bağladılar, köyün 
meydanına da odunları yığdılar. Odunların ortasına dik-
tikleri direklere kralı ve adamlarını bağladılar. Odunları 
tutuşturup hepsini yakacaklardı ki içlerinden biri kralın 
başparmağının olmadığını fark etti. Kabilenin inancına 
göre uzuvlarından biri eksik olan insanın eti yenmezdi. 
Aksi halde lanetlenirlerdi ve başlarına çok kötü şeyler ge-
lirdi. Bu korkuyla, kralı çözüp saldılar. Diğerlerini ise pi-
şirip yediler.

Kral sarayına geri döndüğünde, eksik parmağı sayesinde 
hayatta olduğunu biliyor, çocukluk arkadaşı bilge vezire 
haksızlık ettiğine inanıyor, pişmanlık duyuyordu şimdi. 
Eski dostunun yanına koşup onu hemen çıkardı zindandan. 
Başından geçenleri anlattı sonra bir bir...

“Haklıymışsın! Beni affet. Parmağımın kopmasında gerçek-
ten de bir hayır varmış. Ben sana haksızlık ettim ama sen 
benim hayatımı kurtardın.”
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Vezir “Padişahım her şeyde bir hayır vardır...” dedi. “Siz 
üzülmeyin ben sizi zaten affettim. Sizin parmağınızın kesil-
mesi de bir hayırdı, benim hapiste yatmam da öyle...”

“Sen benim hayatımı kurtardın” diye karşılık verdi padişah, 
ardından, “Sen olmasaydın ben şimdi hayatta olmayacak-
tım, fakat bu iyiliğine karşılık ben seni zindana attırdım, 
söylesene bana, hayır bunun neresinde?” diye sordu.

Vezir kendinden emin bir tavırla salladı başını ve “Padişa-
hım eğer siz beni zindana attırmasaydınız ben de o gün ava 
sizinle gelecektim...” dedi. “Sizinle birlikte yamyamlar tara-
fından yakalanacaktım. Benim vücudumdaki uzuvlar eksik 
olmadığından ben de ölecektim. O yüzden sizin beni zinda-
na attırmanız çok hayırlıydı.”

Dert insana daima yol gösterir

Hiçbir şey sadece iyi değildir, sadece kötü de değildir. Her 
sonuç ya da her deneyim, onu algılama ve yorumlama kabi-
liyetine göre değişir. Burada mesele senin algı kabiliyetinde-
dir. Yorum yapabilme becerindedir. Değerlendirmeyi yapan 
yüreğinin gücündedir.

“Sonunun ne olacağını bekleyelim görelim bakalım hayırlı 
mıymış değil miymiş?” demiyorum. Şimdi, şu an yaptığın 
yorumla bile zaten başına gelen şeyin anlamını değiştirmiş 
oluyorsun, durup yıllarca beklemen bile gerekmiyor sonu-
cunun hayırlı olup olmadığını görmek için...
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Bir Kızılderili atasözü der ki: “Her kötü deneyim diğer 
elinde bir dersle, hediye ile gelir. Ama biz acıya o kadar 
odaklanırız ki dersi de görmeyiz, hediyeyi de...”

Başına gelen şey sadece başına gelen bir şeydir, deneyimdir. 
Onu kötü bir deneyim ya da iyi bir deneyim yapan, düşünce 
biçimindir ve bu da kişinin kendi algılama ve yorumlayabil-
me kabiliyetine bağlıdır.

Herkes hayatının bir döneminde para kaybedebilir, üs-
telik aynı koşullarda yaşarken aynı miktarda para kay-
bedebilir. Biri “Çok iyi deneyimdi, bu sayede hayatımın 
aşkıyla tanıştım ve daha başarılı bir iş hayatım oldu...” 
diyebilir, diğeri “Çok kötü bir deneyimdi, hayatımın aş-
kıyla tanıştım ama hayata çok geç başladım, başarıyı çok 
geç yakaladım...” der.

Ikisi de hayatının aşkını bulmuş, ikisi de nasıl başarılı 
olacağının yolunu bulmuş ama biri için harika olan dene-
yim, öteki için geç kalmış bir başarı gibi görünüyor.

Bir konuda sıkıştığımı ve o sorunu bir türlü aşamıyor ol-
duğumu hissettiğimde kendime söylediğim tek bir şey var: 
“Bakış açını değiştir.”

Çünkü belli ki plak aynı yerde takılıp duruyordur ve ben 
müziği dinleyemiyorumdur bir türlü.

Aynı yerde durup saydığım için, doğru yorumlayamıyo-
rum, bakış açımı değiştirmediğim sürece orada takılıp 
kalacağım. “O halde bakış açını değiştir Hakan” diyorum. 
“Çünkü hiçbir şey sadece iyi olamaz ve hiçbir şey sadece 


